
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE FINANZIARIO

Prot. Reg. Gen. n. 6R.P-. delfl C' - -/2(fI3'

Prot. Reg. Sett. n. 37 del 17/10/2013

OGGETTO: Impegno di 5pesa - Afjìdamcnto alla Kihernetes srl del servizio eh assistenza tecn;c'a
ù1formatica e acquisto del nuovo softlvare gestionale applicativo della contahilità ,finanziaria e del
Personale per l'esercizio 2013 - CIG Z7EOBF7C24.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che la società Kibernetes srl - Cod. Fisc. 1 P.1. 03883970828 - con sede in Via Leonardo da
Vinci n. 225 Palermo, ha manifestato anche per il corrente anno la propria disponibilità, alle medesime
condizioni giuridiche ed economiche del quinquennio precedente, a proseguire il servizio di assistenza
informatica e fornitura con licenza d'uso di un nuovo software applicativo in modalità con modalità
operativa windows, per la gestione della contabilità finanziaria e del personale di questo Comune;

Visto il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e fòrniture ".
Parte II, Titolo Il, con particolare riferimento all'art. 125, comma Il che testualmente recita: "Per servizi
e forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l'affidamento
mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero
soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori
economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi e forniture intèriori a ventimila euro, è
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento

Considerato altresì che la Ditta affidataria del servizio, ha negli anni precedenti (2007 - 2012)
manifestato affidabilità, professionalità, competenza per quanto concerne la gestione della contabilità
finanziaria e del Personale di questo Comune ed inoltre non ha chiesto aumento di prezzo (adeguamento
istat o altro) e nessuna modifica delle condizioni economiche e giuridiche statuite con i precedenti
contratti.

Dato atto che per la fornitura di servizi di che trattasi non vi sono convenzioni Consip attive, e che la
stess<. comporta un impegno contabile complessivo per l'anno 2012 di € 12.207,00 (IVA inclusa al
22%):

Preso atto altresì che ai sensi dèll'art. 163 del Dlg n. 267/2000 il presente impegno di spesa è da
considerare non frazionabile in dodicesimi in quanto relativo ad un adempimento fondamentale per il
Comune quale appunto la tenuta ~ella Contabilità Finanziaria e la Gestione contabile del Personale e
quindi, gravi sarebbero i danni per l'ente, derivanti dal mancato adempimento con il presente atto;', . 't "-

~~ '



Visto il d.lgs. 18 agosto 2~OO, n. 267, con particolare riferimento agli articoli 107, 151. comma 4, e 183 e
192; ,

DETERMINA

I) di affidare per l'esercizio 2013 alla Kibernetes srl - Cod. Fisc. / P.1. 03883970828 - con sede in Via
Leonardo da Vinci n. 225 Palermo - il servizio di assistenza tecnica informatica e l'acquisto del software
gestionale applicativo per la contabilità finanziaria e del personale del Comune di Leonforte, secondo le
condizioni. le modalità contenute nel preventivo pervenuto;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 12.207,00 al tit. I funz. 01 servo 03 interv. 03 cap. 435
gestione competenza del Bilancio 2013;

3) di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare fattura e
previa verifica delle prestazioni effettuate.

5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. IO del d.lgs. n. 163/2006 è lo
scrivente.

6) Di dare atto altresì che il presente impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 del Dlg n. 267/2000, è da
considerare non frazionabile in qodicesimi in quanto relativo ad un adempimento istituzionale ed
obbligatorio per legge, quale la tenuta della contabilità finanziaria e del personale del Comune.

__ -;::::;.(lJ..at
/~1~~ \ ;. ,""'

/' ,} ~ , •• -,- -...... .fe- •••.•.•
/<', "./ r:'/;;;"'/" ;' .:....•....•.

•. I t .t

VISTu .'0' I /,/

di regolarità contabile a testante la copertura finaniiar}1 .._ iV ••• - :

Impegno n. ~del ~ \, .' -_.. _ : '/'
espresso ai sensi dell'art. 15 mm.}çD,del d.lgs. 267/200.0-'- "
Il Capo Settore Finanziario,

'.

del Settore Finanziario
. 'asta)


	00000001
	00000002

